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Mottagare 
Miljö- och byggnämnden 

Tillsynsplan 2025 tillståndsmyndigheten för alkohol och 
tobak 

Förslag till beslut 
1. Miljö- och byggnämnden beslutar att upprättad tillsynsplan för 2025 

fastställs. 

Sammanfattning 
Tillsynsplan 2025 

Enligt 9 kapitlet 2 § alkohollagen ska kommuner upprätta en tillsynsplan. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit fram förslag till tillsynsplan som ligger 
till grund för tillsynsarbetet samt uppföljning.  

Handläggning av ansöknings- och anmälningsärenden, tillsyn av 
serveringstillstånd och tobakstillstånd, försäljning av folköl, tobaksfria 
nikotinprodukter, e-cigaretter och påfyllningsbehållare, receptfria läkemedel 
samt tillsyn av rökförbudet på restauranger utförs inom Region Gotland av 
tillståndsmyndigheten för alkohol och tobak, enhet Livsmedel och 
Alkoholtillstånd. Myndigheten är organisatoriskt placerad på 
samhällsbyggnadsförvaltningen, miljö- och byggnämnden. Tillsyn av övriga 
rökfria miljöer utförs av enhet miljö i samma förvaltning och nämnd. 

Tillståndsmyndighetens tillsynsarbete ska årligen följas upp. Utgångspunkten 
för uppföljningen är verksamhetens tillsynsplan. Uppföljning ska ske genom 
löpande dokumentation utifrån tillsynsplanen av ärenden, tillsyn och insatser. 
Tillsynsplanen ligger till grund för verksamhetens årsrapport. Årsrapporten 
visar verksamhetens omfattning, hur tillsynsplanen följts, eventuella avvikelser 
och resultat, såväl ekonomiskt som verksamhetens syfte och innehåll. 
Tillsynsplanen ligger även till grund för utveckling av verksamheten kommande 
år. 

Bedömning 
Tidigare år har regionstyrelsen genom regionstyrelseförvaltningen skrivit en 
överenskommelse med samhällsbyggnadsförvaltningen där man beskrivit vad som 
ska utföras under året. Överenskommelsen har behövts eftersom personalen varit 
anställd i samhällsbyggnadsförvaltningen men uppdraget och ansvaret legat hos 
regionstyrelsen. Från och med första januari har ansvaret övergått till miljö- och 
byggnämnden och därmed har behovet av överenskommelse fallit.  

  
Handläggare Andreas Larsson, enhetschef livsmedel och alkohol 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att miljö- och byggnämnden fastställer 
tillståndsmyndighetens tillsynsplan för 2025.  

Noteras bör att tillsyn för rökfria miljöer fortsatt är ofinansierad eftersom inga 
avgifter får tas ut. För att kunna organisera en tillsyn som lever upp till 
lagkraven och ha möjlighet att agera ändamålsenligt även på inkomna klagomål 
har samhällsbyggnadsförvaltningen tidigare äskat utökat ramtillskott för tillsyn 
av rökfria miljöer. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2025-02-18 
Tillsynsplan 2025 daterad 2025-02-18 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

  
  
 

 
  

 Mattias Edsbagge 
Avdelningschef miljö och livsmedel 
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